

MÅLGRUPPEN AF UNGE

De fleste kommuner vælger at tilbyde erhvervsmentorordningen til 'uddannelsesparate' og 'jobparate' unge. Her er nogle eksempler på målgrupper, som kan have glæde af erhvervsmentorindsatsen:

- ✓ Hvis du som sagsbehandler vurderer, at unge i alderen 15-30 år kunne have glæde af at mødes med en erhvervsmentor i 3 timer om måneden i 3 måneder.
- ✓ 15-17-årige unge, som skal afklares i forhold til valg af uddannelse og/eller som har brug for et fritidsjob ved siden af studiet.
- ✓ 18-30-årige unge, som er på kontanthjælp eller dagpenge, og som har brug for en erhvervsmentors brancheviden og netværk for at vælge uddannelse, finde læreplads og/eller job.

UDDANNELSE

Unge med uafsluttede ungdomsuddannelser og unge med korte, mellemlange og lange videregående uddannelser. Erhvervsmentorerne kan motivere de unge til at vælge den rette uddannelse eller færdiggøre en igangværende uddannelse, og erhvervsmentorerne kan åbne døre til praktik og lærepladser.

INTEGRATION

Unge med anden etnisk baggrund end dansk, som grundet deres etnicitet, kultur og manglende dansksprogskundskaber og netværk har svært ved at finde vej ind i uddannelsessystemet og ud på arbejdsmarkedet. Det kan fx være flygtninge, indvandrere og familiesammenførte, som er omfattet af Integrationsloven. Det er en forudsætning, at de unge taler og forstår dansk og/eller engelsk i et sådant omfang, at de kan kommunikere med erhvervsmentoren.

PSYKISKE OG SOCIALE

Unge med psykiske og sociale udfordringer. Herunder unge med mildere psykiske diagnoser. Flere kommuner oplever fx, at de unge med ADHD kan have glæde af at mødes med en erhvervsmentor. Det er op til den unges sagsbehandler og vejleder at vurdere, om den unge kan få glæde af at mødes med en erhvervsmentor i 3 timer om måneden i 3 måneder.

KRIMINALITET

Unge med plettet straffeattest. Mange småkriminelle unge er blevet hjulpet videre via erhvervsmentorer. Det har dog vist sig, at stærkt kriminelle og bandemedlemmer er uegnede til erhvervsmentorindsatsen. Dette er bl.a. fordi, at erhvervsmentorerne oplever, at disse unge er for svære at gøre en forskel for.

KONTAKT

Kontakt sekretariatet, hvis du er i tvivl om, hvorvidt en ung tilhører målgruppen:

Cathrine Klokkedal: 33386209/ckd@brydungesledighed.dk

Trine Bruun: 33386219/tb@brydungesledighed.dk